令和３年６月３０日

徳島大学附属図書館利用者 各位

徳島大学附属図書館長

鶴 尾 吉 宏

新型コロナウイルスへの対応に伴う附属図書館の利用について

 本学の BCPレベルが 7月 1日からレベル１に引き下げられることに伴い，附属図書館の利用につい

ては下記のとおりとします。

ご理解とご協力をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．開館時間について

現在，通常どおり開館しております。７月１日以降についても開館時間の変更はありません。

詳細については，附属図書館ホームページの開館カレンダーをご確認ください。

本  館
平 日  ８：３０～２２：００

土日祝 １０：００～１７：００

蔵本分館
平 日  ８：３０～２１：００

土日祝 １０：００～１７：００

２．館内の利用について

・本館グループ研究室の利用を７月１日から再開します。なお，当面の間，利用人数は４名まで，

利用時間は２時間まで（延長不可）とします。

・蔵本分館のグループ学習室等につきましては，引き続き利用停止とします。

・本館カフェテリアでの食事を７月１日から認めます。食事利用は短時間に留め，食事中は会話を

控える等の感染防止対策を行ってください。

・学外の方の利用については，１日につき１時間以内で変更ありません。

３．感染防止対策について

・まん延防止等重点措置の指定区域又は緊急事態宣言の対象地域から徳島県内に移動後，14日間は

入館しないでください。

・発熱，咳，咽頭痛などの風邪症状のある方は，入館しないでください。入館ゲート前に体温検知

カメラを設置していますので，測定し,異常があれば入館を控えてください。

・新型コロナウイルス感染症に関する感染源特定，感染拡大防止対策等の目的に使用するため，入

退館時間の記録を行っておりますので，ご協力をお願いします。

・マスク着用，手指衛生，咳エチケットなど，基本的な感染防止対策を行ってください。入口や各

閲覧室に消毒液を配置していますので，ご活用ください。

・３密を避けるため，一部の座席を制限しています。机や椅子は動かさないでください。

・館内の換気にご協力ください。換気扇は 24時間稼働させていますので停止しないでください。

（参考）新型コロナウイルス感染症対策に対する事業継続計画(BCP)について(令和 3年 6月 28日）

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/29504.html

【問合せ先】

 （本館）    附属図書館利用支援係 088-656-9696

 （蔵本分館）  附属図書館蔵本利用支援係 088-633-9643

 （ホームページ）https://www.lib.tokushima-u.ac.jp/